
 

 

 

Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 

Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 

https://opereinfrastrutturesardegna.it 

mail: info@opereinfrastrutturesardegna.it 

PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it ISO 9001 
Cert. N. Q30124-IT 

Determinazione dell’Amministratore Unico 

Oggetto: Interventi per la mitigazione del rischio idraulico sul Riu di Sestu – Tratto di valle dalla ex SS131 alla 

SS130 e realizzazione di un nuovo ponte in corrispondenza della S.P.8- APPROVAZIONE DELLA SCHEDA DI 

COMMESSA, NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO. 

L'AMMINISTRATORE UNICO 

PREMESSO CHE  

• Con DGR n. 41/12 del 01/12/2023 è stato approvato il programma di spesa avente ad oggetto "Contributi 
alle Amministrazioni locali per la predisposizione degli studi di fattibilità e per la progettazione degli 
interventi di mitigazione del rischio idrogeologico in aree perimetrate del PAI", per l'ammontare 
complessivo di euro 3.215.000,00, a gravare sul cap. SC08.8242 (Missione 09 - Programma 01 – Titolo 2) 
Esercizi 2023-2024. Tra gli interventi programmati con la sopraccitata DGR è ricompreso l’intervento 
denominato “Interventi per la mitigazione del rischio idraulico sul Riu di Sestu – Tratto di valle dalla ex 
SS131 alla SS130 e realizzazione di un nuovo ponte in corrispondenza della S.P.8”, per il quale sono stanziati 
€ 1.300.000,00 per lo sviluppo della sola progettazione e individuata la Società OIS quale soggetto 
attuatore; 

• con comunicazione del SOI prot. 12622 del 19/03/2024 sono stati acquisiti gli atti propedeutici all’avvio 
della fase attuativa dell’intervento: 

− Convenzione di finanziamento, sottoscritta dalle parti, n.145 prot. Interno n.54899 del 22/12/2023; 

− Determinazione di impegno di spesa, n.4113 Prot. Uscita n.54934 del 22/12/2023; 

− Determinazione di approvazione del Progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica, n.746 Prot. Interno 
n.12278 del 18/03/2024; 

− elaborati del Progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica; 

− verbale di chiusura positiva della conferenza di servizi de 20/02/2024; 

− i pareri ricevuti nell'ambito della conferenza di servizi. 

RICHIAMATI: 

• gli artt. 15 e 45 e l’Allegato I.2 del D.lgs. 36/2023 Codice dei contratti pubblici; 

• il Regolamento Organizzativo della Società Opere e Infrastrutture della Sardegna, approvato con DAU n. 91 
del 29/12/2022; 

• il sistema di gestione organizzativo adottato con Determinazione dell’Amministratore Unico n. 79 del 
07/12/2022, in particolare la Procedura di gestione della progettazione, allegato 8.3; 

CONSIDERATO  

• che nel primo atto di avvio dell’intervento pubblico da realizzare mediante un contratto le stazioni 
appaltanti nominano un responsabile unico del progetto (RUP) per le fasi di programmazione, 
progettazione, affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al codice; 

• che l’ing. Daniela Usai dispone dei requisiti di Legge per assumere l’incarico di RUP, Project manager;  
 

VISTA la Scheda di commessa predisposta dal PFM Ing. Deidda Davide, conforme alla Procedura di gestione 
della progettazione, allegato 8.3 del sistema di gestione organizzativo adottato con Determinazione 
dell’Amministratore Unico n. 79 del 07/12/2022; 

 

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000012 - 22/03/2024 - 08:50

https://opereinfrastrutturesardegna.it)/
mailto:info@opereinfrastrutturesardegna.it
mailto:opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it


 

 

 

Opere e Infrastrutture della Sardegna S.r.l. 

Società in house della Regione Sardegna – Partita Iva 03824010924 

https://opereinfrastrutturesardegna.it 

mail: info@opereinfrastrutturesardegna.it 

PEC: opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it ISO 9001 
Cert. N. Q30124-IT 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportate: 

1. DI APPROVARE la Scheda di commessa dell’intervento denominato “Interventi per la mitigazione del rischio 
idraulico sul Riu di Sestu – Tratto di valle dalla ex SS131 alla SS130 e realizzazione di un nuovo ponte in 
corrispondenza della S.P.8”, CUP C48H23001220002;  

2. DI NOMINARE Responsabile unico del progetto/Project manager l’ing. Daniela Usai, dipendente della 
Società: 

3. DI PROVVEDERE alle pubblicazioni in ordine agli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di cui al 
D.lgs. 33/2013. 

 

 

L’Amministratore Unico  

   Avv. Luca De Angelis 

ALLEGATI 

Scheda di Commessa Rio Sestu 

 

OPERE E INFRASTRUTTURE DELLA SARDEGNA SRL - oissca - 001 - 0000012 - 22/03/2024 - 08:50

https://opereinfrastrutturesardegna.it)/
mailto:info@opereinfrastrutturesardegna.it
mailto:opereinfrastrutturesardegna@legalmail.it

		2024-03-22T08:47:26+0100
	DE ANGELIS LUCA




